nos termos do § 4º, artigo 124, da Lei nº 6.404/76, por estarem presentes os acionistas representando a 
totalidade do capital social, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas. Ordem 
do Dia: Deliberar sobre: (i) a lavratura da presente ata na forma de sumário; (ii) a redução do capital social 
da Companhia em R$ 4.300.000,00 (quatro milhões e trezentos mil reais), com o consequente cancela-
mento de 4.300.000 (quatro milhões e trezentas mil) de ações subscritas e integralizadas da Companhia; 
(iii) em decorrência do item anterior, alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (iv) 
a autorização para que os diretores da Companhia pratiquem todos os atos necessários à efetivação das

[...]

Foram aprovadas, por unanimidade 
dos votos dos presentes, sem ressalvas, restrições ou oposições, as seguintes matérias: (i) A lavratura da 
presente ata na forma de sumário, como faculta o § 1º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76; (ii) A redução do 
capital da Companhia em R$ 4.300.000,00 (quatro milhões e trezentos mil reais), por considera-lo excessivo 
ao seu objeto social, em conformidade com o artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações, mediante o 
cancelamento de 3.410.025 (três milhões, quatrocentas e dez mil, vinte e cinco) de ações ordinárias e 
889.975 (oitocentos e oitenta e nove mil, novecentas e setenta e cinco) de ações preferenciais, passando 
dos atuais R$ 21.430.000,00 (vinte e um milhões e quatrocentos e trinta mil reais), dividido em 12.713.956 
(doze milhões, setecentas e treze mil, novecentas e cinquenta e seis) de ações ordinárias e 8.716.044 (oito 
milhões, setecentas e dezesseis mil e quarenta e quatro) de ações preferenciais, todas nominativas e sem 
valor nominal, para R$ 17.130.000,00 (dezessete milhões, cento e trinta mil reais), dividido em 9.303.931 
(nove milhões, trezentas e três mil, novecentas e trinta e uma) de ações ordinárias e 7.826.069 (sete milhões, 
oitocentas e vinte e seis mil, sessenta e nove) de ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal, 
mediante a restituição do valor aos acionistas na proporção de suas participações. (iii) Em virtude da redução 
do capital social do item anterior, alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passará 
a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º O capital social é de R$ 17.130.000,00 (dezessete milhões, 
cento e trinta mil reais), dividido em 9.303.931 (nove milhões, trezentas e três mil, novecentas e trinta e 
uma) de ações ordinárias e 7.826.069 (sete milhões, oitocentas e vinte e seis mil, sessenta e nove) de ações 
preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal.” Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encer-
rada a reunião, lavrando-se a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. 
Acionistas Presentes: Fernando Ribeiro Fortes Abucham, Marcelo Maris Sales, Apolonio Jorge Maris Sales,